声 明

兹有信阳市信谭乳鸽特
种养殖专业合作社的农民专
业合作社法人营业执照副
本 ， 注 册 号 ：

411502NA000138X

， 因不慎
丢失，特声明作废。

２０10

年
12

月
9

日星期四要闻·广告
7

ＸＩＮＹＡＮＧＲＩＢＡＯ

责编：余保钢审读：韦海俊照排
:

江梦

通 告

依据《河南省人民防空办公室关于对信阳市人防办请示有关问题的批复》的规
定和本着尊重历史、实事求是的原则，结合信阳人防行政审批实际，现就人防行政
审批有关问题通告如下：

截止
2010

年
12

月
31

日前，城市规划区内新建民用建筑，凡是在
2010

年
4

月
19

日
前动工的项目，现主体已基本竣工的工程，建设单位或开发企业主动查纠的，

9

层以
下（含

9

层）基础埋深小于
3

米的项目，按地上建筑总面积每平方米
30

元的标准征收；

10

层以上（含
10

层）或
9

层以下（含
9

层）基础埋深大于
3

米的项目，按首层面积每平方
米
1000

元的标准征收。请信阳市规划区内所有建设单位、开发企业、个人及私人联
建户相互转告，主动查纠申报。务必在

2010

年
12

月
31

日前到市人防办行政中心人防
窗口申报办理人防审批手续。逾期不办理人防行政审批手续的项目，不再享受省人
防办批复的优惠政策，我办将严格依照人防法律法规及有关政策规定执行。

联系人：陈素勤曾静 联系电话：

0376-6369725

信阳市人民防空办公室
2010

年
12

月
1

日

关于对平中大街南跨铁路立交桥实行封闭施工的

通 告

信阳市平桥区平中大街南跨铁路立交桥扩宽工程是市
委、市政府

2010

年的“双十工程”之一，按照市委、市政府的要
求，年底前必须竣工通车。目前，该工程已经进入桥梁吊装阶
段，为了立交桥早日建成通车和人民群众出行安全，经平桥区
委、区政府同意，于

12

月
10

日至
30

日对老立交桥进行全封闭施
工。老桥全封闭作业期间，禁止一切机动车、非机动车和行人
通行。请广大群众给予大力支持，请来往车辆绕道通行。因大
桥施工，给大家带来不便，敬请谅解。

特此通告
信阳市平桥区平中大街整合整治领导小组办公室

2010

年
12

月
6

日

宗地名称
潘斗福

韩全礼

宗地四至
东至永济街； 南至人行道；

西至郭荣久；北至郭荣旺
东至正大街； 南至生活路；

西至韩全信；北至陈文正

土地面积（

m

2

）

160.73

181.25

使用权类型

划拨

划拨

土地用途

住宅

住宅

权属性质

国有

国有
若对以上宗地使用权及他项权利等有异议者， 请于公告

之日起
30

日内到光山县国土资源局申请复查手续。 逾期无异
议者，即认为公告的权益有效，将准予登记注册。

光山县国土资源局
2010

年
12

月
6

日

公 告

光山县国土资源局现将泼陂河镇两宗国有土地使用权登
记审核结果予以公告：

声 明

兹有张玉凤女士不慎遗失信阳建业
森林半岛发票收据， 身份证号：

412722194005056162

， 收据号：

0156125

。特此声明作废。

声 明

兹有张宗强使用国有土地，土地坐落于兴隆路
东侧，国有土地使用证号为光山县国用（

2006

）字第
09525

号，用途为住宅，使用权类型为划拨，使用面
积为

146.4

平方米，因不慎丢失，特声明作废。

声明人：张宗强
2010

年
12

月
6

日

招聘启事

招聘单位：河南悉诺信息技术有限公司
招聘对象：汽车驾驶员
待 遇：工作环境及薪酬待遇较好，办理五险一金
报名条件：年龄

30

岁以下，男性，驾龄
2

年以上，身体健康，形象端正，性格
沉稳，责任心强，部队复员或有给领导开车经验者优先。

报名须知：

1.

报名时间：

2010

年
12

月
4

日—

2010

年
12

月
11

日
2.

报名方式：

请到河南悉诺信息技术有限公司网站
www.henanxinuo.com

下载《招聘报
名表》，填写完整后传真到

0376-6292117

，或者发送至
15037660849@139.com

邮
箱。

3.

联系人：苏先生电话：

15037660849

河南悉诺信息技术有限公司
2010

年
12

月
3

日

声 明

兹有唐瑞均有房产一处，坐落
于鸡公山管理区李家寨镇板栗市场
第二排，房屋面积

122.1

平方米，因不
慎将李字第

390734

号《房屋所有权
证》一本丢失，特此声明作废。同时
对上述房产公告征询异议， 公告之
日起

6

个月内有异议者，请提交有关
书面材料及相关证件， 公告期满无
异议，将补发该处房屋所有权证。

信阳市河区房屋产权交易管
理所

2010

年
12

月
8

日

电话：

0376-3803288 13903761536

联系人：孙立超

五粮液， 中国白酒第一品
牌，自

1995

年起，五粮液酒销售量
和利润连续

14

年稳坐全国酒类行
业的头把交椅， 目前品牌价值
472.06

亿元， 始终保持中国食品
行业领跑地位，号称“中国白酒霸
主”。

为适应市场需求， 五粮液集
团公司隆重推出五粮液珍典系
列：五粮液珍典国藏

A

、五粮液珍
典国藏

B

、五粮液珍典水晶盒。五
粮液珍典是高端酒的品质， 中端

酒的消费， 主要针对中端消费市
场， 品质秉承五粮液酒高端水晶
盒独特风格， 具备很高的价格优
势，实行全国统一零售价，从而有
效保证经销商巨大的利润空间。

信阳立超酒业是五粮液珍典
系列酒豫南总经销， 具备多年酒
类品牌运营成功经验， 现面向社
会各界诚招市县级代理商。

该公司总代理的高端赖茅年
份酒和高端长城干红及汾酒系列
面向社会常年诚招代理商！

五粮液珍典面向市、县诚招代理商
信阳市驾校是我市唯一具有

一级资质、 唯一获得省级文明单
位称号的汽车驾驶员培训学校，

同时也是唯一具有三种定点培训
资质的驾校。

学校场地规范，设施齐全，师
资力量雄厚，车型齐备，车辆充足。

配有汽车模拟机、整车模型、汽车
原理电教板，为学员的理论、实践
提供可靠保障。

●

市营运驾驶员从业资格定
点培训

●

市交警支队指定的增驾
A1

、

A2

、

A3

、

B1

驾驶员定点培训
●

市扶贫办劳动力转移、驾
驶技能定点培训

地址：信阳市南京路金三角
（市运管局车辆检测中心院内，市
交警支队西

500

米）

报名电话：

6531177

学车哪里好？ 首选市驾校

信阳市驾校：驾驶员培训学习的摇篮

中共中央办公厅 国务院办公厅印发

《党政主要领导干部和国有企业领导人员经济责任审计规定》

中共中央办公厅、国务院办公厅近日
印发了《党政主要领导干部和国有企业领
导人员经济责任审计规定》（以下简称《规
定》），并发出通知，要求各地区各部门结
合实际认真贯彻执行。

通知指出，《规定》的颁布施行，是贯
彻落实党的十七大和十七届四中全会精
神的重要举措，是加强经济责任审计法规
制度建设、规范经济责任审计行为、促进
经济责任审计工作科学发展的现实需要，

对于增强领导干部依法履行经济责任意
识、完善领导干部管理和监督机制、促进
惩治和预防腐败体系建设具有重要意义。

通知强调， 地方各级党委和政府要切
实加强对经济责任审计工作的领导， 党政
主要领导干部和国有企业领导人员要依法
依规自觉接受、主动配合经济责任审计。

通知要求，各地区各部门要按照中央的
统一部署和要求，结合实际情况，研究制定
加强领导干部经济责任审计的具体措施。

党政主要领导干部
和国有企业领导人员
经济责任审计规定
第一章 总 则

第一条为健全和完善经济责任审计
制度， 加强对党政主要领导干部和国有企
业领导人员（以下简称领导干部）的管理监
督，推进党风廉政建设，根据《中华人民共
和国审计法》和其他有关法律法规，以及干
部管理监督的有关规定，制定本规定。

第二条党政主要领导干部经济责
任审计的对象包括：

（一）地方各级党委、政府、审判机关、

检察机关的正职领导干部或者主持工作
一年以上的副职领导干部；

（二）中央和地方各级党政工作部门、事
业单位和人民团体等单位的正职领导干部
或者主持工作一年以上的副职领导干部；上
级领导干部兼任部门、 单位的正职领导干
部，且不实际履行经济责任时，实际负责本
部门、本单位常务工作的副职领导干部。

第三条国有企业领导人员经济责任
审计的对象包括国有和国有控股企业（含
国有和国有控股金融企业）的法定代表人。

第四条本规定所称经济责任，是指
领导干部在任职期间因其所任职务，依法
对本地区、本部门（系统）、本单位的财政
收支、财务收支以及有关经济活动应当履
行的职责、义务。

第五条领导干部履行经济责任的
情况，应当依法接受审计监督。

根据干部管理监督的需要，可以在领
导干部任职期间进行任中经济责任审计，

也可以在领导干部不再担任所任职务时
进行离任经济责任审计。

第六条领导干部的经济责任审计
依照干部管理权限确定。

地方审计机关主要领导干部的经济
责任审计，由本级党委与上一级审计机关
协商后，由上一级审计机关组织实施。

审计署审计长的经济责任审计，报请
国务院总理批准后实施。

第七条审计机关依法独立实施经
济责任审计， 任何组织和个人不得拒绝、

阻碍、干涉，不得打击报复审计人员。

第八条审计机关和审计人员对经
济责任审计工作中知悉的国家秘密、商业
秘密，负有保密义务。

第九条各级党委和政府应当保证
审计机关履行经济责任审计职责所必需
的机构、人员和经费。

第二章 组织协调

第十条各级党委和政府应当加强
对经济责任审计工作的领导，建立经济责
任审计工作联席会议（以下简称联席会
议）制度。联席会议由纪检、组织、审计、监
察、人力资源社会保障和国有资产监督管
理等部门组成。

联席会议下设办公室，与同级审计机
关内设的经济责任审计机构合署办公，负
责日常工作。联席会议办公室主任为同级
审计机关的副职领导或者同职级领导。

第十一条联席会议的主要职责是研
究制定有关经济责任审计的政策和制度，

监督检查、 交流通报经济责任审计工作开
展情况，协调解决工作中出现的问题。

第十二条联席会议办公室的主要职
责是研究起草有关经济责任审计的法规、

制度和文件， 研究提出年度经济责任审计
计划草案， 总结推广经济责任审计工作经
验，督促落实联席会议决定的有关事项。

第十三条经济责任审计应当有计划
地进行。 组织部门每年提出下一年度经济
责任审计委托建议， 经联席会议办公室研
究后提出经济责任审计计划草案， 由审计
机关报请本级政府行政首长审定后， 纳入
审计机关年度审计工作计划并组织实施。

第三章 审计内容

第十四条经济责任审计应当以促
进领导干部推动本地区、本部门（系统）、

本单位科学发展为目标， 以领导干部守
法、守纪、守规、尽责情况为重点，以领导
干部任职期间本地区、本部门（系统）、本

单位财政收支、财务收支以及有关经济活
动的真实、合法和效益为基础，严格依法
界定审计内容。

第十五条地方各级党委和政府主
要领导干部经济责任审计的主要内容是：

本地区财政收支的真实、 合法和效益情
况；国有资产的管理和使用情况；政府债
务的举借、管理和使用情况；政府投资和
以政府投资为主的重要项目的建设和管
理情况；对直接分管部门预算执行和其他
财政收支、财务收支以及有关经济活动的
管理和监督情况。

第十六条党政工作部门、 审判机
关、检察机关、事业单位和人民团体等单
位主要领导干部经济责任审计的主要内
容是：本部门（系统）、本单位预算执行和
其他财政收支、财务收支的真实、合法和
效益情况；重要投资项目的建设和管理情
况；重要经济事项管理制度的建立和执行
情况；对下属单位财政收支、财务收支以
及有关经济活动的管理和监督情况。

第十七条国有企业领导人员经济
责任审计的主要内容是：本企业财务收支
的真实、合法和效益情况；有关内部控制
制度的建立和执行情况；履行国有资产出
资人经济管理和监督职责情况。

第十八条在审计以上主要内容时，

应当关注领导干部在履行经济责任过程
中的下列情况： 贯彻落实科学发展观，推
动经济社会科学发展情况；遵守有关经济
法律法规、贯彻执行党和国家有关经济工
作的方针政策和决策部署情况；制定和执
行重大经济决策情况；与领导干部履行经
济责任有关的管理、决策等活动的经济效
益、社会效益和环境效益情况；遵守有关
廉洁从政（从业）规定情况等。

第十九条有关部门和单位、地方党
委和政府的主要领导干部由上级领导干
部兼任，且实际履行经济责任的，对其进
行经济责任审计时，审计内容仅限于该领
导干部所兼任职务应当履行的经济责任。

第四章 审计实施

第二十条审计机关应当根据年度经
济责任审计计划，组成审计组并实施审计。

第二十一条审计机关应当在实施
经济责任审计

3

日前， 向被审计领导干部
及其所在单位或者原任职单位（以下简称
所在单位）送达审计通知书。遇有特殊情
况，经本级政府批准，审计机关可以直接

持审计通知书实施经济责任审计。

第二十二条审计机关实施经济责
任审计时， 应当召开有审计组主要成员、

被审计领导干部及其所在单位有关人员
参加的会议， 安排审计工作有关事项。联
席会议有关成员单位根据工作需要可以
派人参加。

审计机关实施经济责任审计，应当进
行审计公示。

第二十三条审计机关在经济责任
审计过程中，应当听取本级党委、政府和
被审计领导干部所在单位有关领导同志，

以及本级联席会议有关成员单位的意见。

第二十四条审计机关在进行经济
责任审计时，被审计领导干部及其所在单
位，以及其他有关单位应当提供与被审计
领导干部履行经济责任有关的下列资料：

（一）财政收支、财务收支相关资料；

（二）工作计划、工作总结、会议记录、

会议纪要、经济合同、考核检查结果、业务
档案等资料；

（三）被审计领导干部履行经济责任
情况的述职报告；

（四）其他有关资料。

第二十五条被审计领导干部及其
所在单位应当对所提供资料的真实性、完
整性负责，并作出书面承诺。

第二十六条审计机关履行经济责任
审计职责时，可以依法提请有关部门和单位
予以协助，有关部门和单位应当予以配合。

第二十七条审计组实施审计后，应
当将审计组的审计报告书面征求被审计领
导干部及其所在单位的意见。 根据工作需
要可以征求本级党委、政府有关领导同志，

以及本级联席会议有关成员单位的意见。

被审计领导干部及其所在单位应当
自接到审计组的审计报告之日起

10

日内
提出书面意见；

10

日内未提出书面意见
的，视同无异议。

第二十八条审计机关按照《中华人
民共和国审计法》 及相关法律法规规定的程
序，对审计组的审计报告进行审议，出具审计
机关的经济责任审计报告和审计结果报告。

第二十九条审计机关应当将经济
责任审计报告送达被审计领导干部及其
所在单位。

第三十条审计机关应当将经济责
任审计结果报告等结论性文书报送本级
政府行政首长，必要时报送本级党委主要
负责同志； 提交委托审计的组织部门；抄

送联席会议有关成员单位。

第三十一条被审计领导干部所在单
位存在违反国家规定的财政收支、财务收支
行为，依法应当给予处理、处罚的，由审计机
关在法定职权范围内作出审计决定。

审计机关在经济责任审计中发现的
应当由其他部门处理的问题，依法移送有
关部门处理。

第三十二条被审计领导干部对审
计机关出具的经济责任审计报告有异议
的，可以自收到审计报告之日起

30

日内向
出具审计报告的审计机关申诉，审计机关
应当自收到申诉之日起

30

日内作出复查
决定；被审计领导干部对复查决定仍有异
议的，可以自收到复查决定之日起

30

日内
向上一级审计机关申请复核，上一级审计
机关应当自收到复核申请之日起

60

日内
作出复核决定。

上一级审计机关的复核决定和审计
署的复查决定为审计机关的最终决定。

第五章 审计评价与

结果运用

第三十三条审计机关应当根据审
计查证或者认定的事实， 依照法律法规、

国家有关规定和政策，以及责任制考核目
标和行业标准等， 在法定职权范围内，对
被审计领导干部履行经济责任情况作出
客观公正、实事求是的评价。审计评价应
当与审计内容相统一，评价结论应当有充
分的审计证据支持。

第三十四条审计机关对被审计领
导干部履行经济责任过程中存在问题所
应当承担的直接责任、主管责任、领导责
任，应当区别不同情况作出界定。

第三十五条本规定所称直接责任，

是指领导干部对履行经济责任过程中的
下列行为应当承担的责任：

（一）直接违反法律法规、国家有关规
定和单位内部管理规定的行为；

（二）授意、指使、强令、纵容、包庇下
属人员违反法律法规、国家有关规定和单
位内部管理规定的行为；

（三）未经民主决策、相关会议讨论而
直接决定、批准、组织实施重大经济事项，

并造成重大经济损失浪费、国有资产（资
金、资源）流失等严重后果的行为；

（四）主持相关会议讨论或者以其他
方式研究，但是在多数人不同意的情况下

直接决定、批准、组织实施重大经济事项，

由于决策不当或者决策失误造成重大经
济损失浪费、国有资产（资金、资源）流失
等严重后果的行为；

（五）其他应当承担直接责任的行为。

第三十六条本规定所称主管责任，

是指领导干部对履行经济责任过程中的
下列行为应当承担的责任：

（一）除直接责任外，领导干部对其直
接分管的工作不履行或者不正确履行经
济责任的行为；

（二）主持相关会议讨论或者以其他
方式研究，并且在多数人同意的情况下决
定、批准、组织实施重大经济事项，由于决
策不当或者决策失误造成重大经济损失
浪费、国有资产（资金、资源）流失等严重
后果的行为。

第三十七条本规定所称领导责任，

是指除直接责任和主管责任外，领导干部
对其不履行或者不正确履行经济责任的
其他行为应当承担的责任。

第三十八条各级党委和政府应当
建立健全经济责任审计情况通报、审计整
改以及责任追究等结果运用制度，逐步探
索和推行经济责任审计结果公告制度。

第三十九条有关部门和单位应当
根据干部管理监督的相关要求运用经济
责任审计结果，将其作为考核、任免、奖惩
被审计领导干部的重要依据，并以适当方
式将审计结果运用情况反馈审计机关。

经济责任审计结果报告应当归入被
审计领导干部本人档案。

第六章 附 则

第四十条审计机关和审计人员、被
审计领导干部及其所在单位，以及其他有
关单位和个人在经济责任审计中的职责、

权限、法律责任等，本规定未作规定的，依
照《中华人民共和国审计法》、《中华人民
共和国审计法实施条例》和其他法律法规
的有关规定执行。

第四十一条审计机关开展领导干部
经济责任审计适用本规定。有关机构依法履
行国有资产监督管理职责时，按照干部管理
权限开展的经济责任审计，参照本规定组织
实施。部门和单位可以根据本规定，制定内
部管理领导干部经济责任审计的规定。

第四十二条中央经济责任审计工
作联席会议应当根据本规定，制定实施细
则或者贯彻实施意见。

第四十三条本规定由审计署负责
解释。

第四十四条本规定自印发之日起
施行。

1999

年
5

月中共中央办公厅、国务院
办公厅印发的《县级以下党政领导干部任
期经济责任审计暂行规定》和《国有企业
及国有控股企业领导人员任期经济责任
审计暂行规定》（中办发〔

1999

〕

20

号）同时
废止。 （新华社北京

12

月
8

日电）